
資料　1

予算現額 (A) 決算額(B) (A)－(B)
　収納率　％（前年度）　　　　　 88.00（87.27)
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 96.10（95.59）
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 35.74（32.76）
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 94.03（93.06）
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 34.84（30.32）
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 96.17（95.63）
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 27.42（25.60）
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 0.24（0.28）
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 0.23（0.27）
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 0.30（0.36）
　調定額　　　

6,524,723,000 6,133,248,100 391,474,900

保険者努力支援分 34,166,000

特別調整交付金分 20,548,000

県繰入金（２号分） 101,787,000

保険基盤安定繰入金 467,443,804

114,121,335

出産育児一時金等繰入金 8,219,160

77,741,000

3,185,228

84,061

142,000

歳　入

　３　県支出金

1,955

一般介護納付金分
   現年課税分

1,003,000 597,506

退職後期高齢者支援金分
　 滞納繰越分

13,000 11,045

一般後期高齢者支援金分
　 滞納繰越分

405,494

（単位：円）
説　　　　　　　　明

104,018,000

科　　　　　　　目

5,485,000

72,000

1,782,972,386

1,104,276,643

令和５年度国民健康保険事業特別会計（事業勘定）決算見込              

退職医療給付費分
   滞納繰越分

60,704

一般医療給付費分
   滞納繰越分

一般後期高齢者支援金分
　 現年課税分

113,267,946

△ 725,014

退職介護納付金分
   滞納繰越分

一般医療給付費分
   現年課税分

△ 80,667,564

一般介護納付金分
   滞納繰越分

△ 68,705,829

△ 3,214,429

△ 5,036,300

△ 775,465

　７　諸収入

　４　財産収入

　５　繰入金

174,967,000

26,697,000

　６　繰越金

保険給付費等交付金(普通
交付金)

保険給付費等交付金(特別
交付金)

歳  入  合  計

1,569,016,5641,488,349,000

142,000

73,000

　２　使用料及び手数料

9,076,542,000

23,384,000

 １　国民健康保険税

特定健康診査等負担金

　８　国庫支出金

37,269,000

992,529,000

106,243,578

10,810,000

1,061,234,829

40,483,429

343,173,300

6,260,465

11,535,014

112,985,600

△ 3,006,72929,703,729

14,200

△ 2,225,578

22,587,000

8,757,631,487 318,910,513

0

174,967,177

670,794,588 15,638,412

142,000

△ 177

△ 823

1,800

11,296

16,000

17,970,528

356,845,257
338,137,000

△ 5,730,000

797,000

6,698,878,000

42,069,647

6,118,744

25,802,763

3,635,258

一般会計繰入金 686,433,000 670,794,588 15,638,412

686,433,000

386,541,9006,312,336,100

150,771,000 156,501,000

73,823

国保財政安定化支援事業繰入金

産前産後保険料繰入金

健康保険組合等出産育児一時金臨時補助金

事務費繰入金

未就学児均等割保険料繰入金

1



予算現額 (A) 決算額(B) (A)－(B)
職員人件費 75,601,864
一般管理費 41,510,453
会計年度任用職員人件費 8,468,757
連合会負担金 3,240,174
賦課徴収費 4,167,226
会計年度任用職員人件費 2,011,429
運営協議会費 315,296
趣旨普及費 357,535

71.45%

10,521 10,521 0

12,202,494
28,454,934

歳入計 歳出計 差　引　

8,757,631,487 8,655,819,972 101,811,515

433103,567104,000

1,581

支出に占める給付割合

5,325,553,890 336,071,589

8,170,872

(単位：円)

1,100,000

5,739,456

歳　出
科　　　　　　目

後期高齢者支援金等分一般分 527,325,000 527,323,419

5,661,625,479

備　考

11,115,793

12,328,740

2,196,245,888 5,112

事業勘定歳入歳出差引額

特定健康診査等事業費

40,657,428

　７　予備費 5,000,000 0

0　５　公債費 400,000

　１　総務費 142,538,000 135,672,734

説　　　　　　　　明

　２　保険給付費 6,572,017,000 6,184,718,171 387,298,829

6,865,266

32,876,483一般分 822,000,000 789,123,517

審査支払手数料

39,887,000 31,716,128

495,713

7,671,260

20,244,000 19,081,088 1,162,912

100,000 0

604,287

1,512,411,312 1,688

一般合算分

100,000一般分

出産育児一時金 20,000,000

傷病手当金

1,512,413,000

　３ 国民健康保険事業費納付金

4,297,572

2,196,251,000

葬祭費 7,050,000 6,300,000

115,381,000

750,000

16,855,249

400,000

156,407,590

77,834,000 66,718,207

　６　諸支出金 44,955,000
一般被保険者保険税還付金

償還金

保健衛生普及費 37,547,000

1,410

　４　保健事業費

31,807,544

98,525,751

歳　出　合　計 9,076,542,000 8,655,819,972 420,722,028

5,000,000

介護納付金分 一般分 156,409,000

医療給付費分
一般分

退職分

移送費

一般分療養給付費

療養費

高額療養費

一般分

2


