資料 1

## 令和5年度国民健康保険事業特別会計(事業勘定)決算見込

歳 入 (単位:円)

成 ノ	<u> </u>	予算現額(A)	決算額(B)	(A)-(B)	説	( <u>平位:口)</u> 明
						88.00 (87.27)
1 🛭	国民健康保険税	1,488,349,000	1,569,016,564	△ 80,667,564	拟树伞 90(削牛皮)   調定額	1,782,972,386
	一般医療給付費分				<u>刷足額</u> 収納率 %(前年度)	96.10(95.59)
	現年課税分	992,529,000	1,061,234,829	△ 68,705,829	税税率 %(削升度)   調定額	1,104,276,643
	一般医療給付費分				収納率 %(前年度)	35.74(32.76)
	滞納繰越分	37,269,000	40,483,429	△ 3,214,429	調定額	113,267,946
	一般介護納付金分				収納率 %(前年度)	94.03(93.06)
	現年課税分	104,018,000	106,243,578	△ 2,225,578	調定額	112,985,600
	一般介護納付金分	- 10- 000	0.000.405	4 777 407	収納率 %(前年度)	34.84(30.32)
	滞納繰越分	5,485,000	6,260,465	△ 775,465	調定額	17,970,528
	一般後期高齢者支援金分	000 107 000	040 170 000	A F 000 000	収納率 %(前年度)	96.17(95.63)
	現年課税分	338,137,000	343,173,300	△ 5,036,300	調定額	356,845,257
	一般後期高齢者支援金分	10,810,000	11,535,014	△ 725,014	収納率 %(前年度)	27.42(25.60)
	滞納繰越分	10,610,000	11,535,014	△ 725,014	調定額	42,069,647
	退職医療給付費分	72,000	60,704	11,296	収納率 %(前年度)	0.24(0.28)
	滞納繰越分	72,000	00,704	11,290	調定額	25,802,763
	退職介護納付金分	16,000	14,200	1,800	収納率 %(前年度)	0.23(0.27)
	滞納繰越分	10,000	14,200	1,000	調定額	6,118,744
	退職後期高齢者支援金分	13,000	11,045	1,955	収納率 %(前年度)	0.30(0.36)
	滞納繰越分	10,000	11,010	1,000	調定額	3,635,258
2 '	使用料及び手数料	1,003,000	597,506	405,494		
	2/13/12/01/24/1	.,000,000	001,000	,		
3	県支出金	6,698,878,000	6,312,336,100	386,541,900		
		. , ,	, , ,	, ,		
	特定健康診査等負担金	23,384,000	22,587,000	797,000		
	保険給付費等交付金(普通 交付金)	6,524,723,000	6,133,248,100	391,474,900		
	文刊 並)				<b>口险老</b> 拉工士拉八	04 100 000
	保険給付費等交付金(特別	150 771 000	150 501 000	4 5 700 000	保険者努力支援分	34,166,000
	交付金)	150,771,000	156,501,000	△ 5,730,000	特別調整交付金分	20,548,000
					県繰入金(2号分)	101,787,000
4	財産収入	73,000	73,823	△ 823		
		•				
5	繰入金	686,433,000	670,794,588	15,638,412		
					<b>但除其般中中级 3 点</b>	407.440.004
					保険基盤安定繰入金	467,443,804
					事務費繰入金	114,121,335
	一般会計繰入金	686,433,000	670,794,588	15,638,412	出産育児一時金等繰入金	8,219,160
	水及印水八亚	000,-100,000	070,704,000	10,000,712	国保財政安定化支援事業繰入金	77,741,000
					未就学児均等割保険料繰入金	3,185,228
					産前産後保険料繰入金	84,061
6 繰越金		174.007.000	174 007 177	۸ 177		
6	<b>傑赵</b> 金	174,967,000	174,967,177	△ 177		
7		26,697,000	29,703,729	△ 3,006,729		
7 諸収入		20,097,000	23,703,728	<u> </u>		
8	国庫支出金	142,000	142,000	0	健康保険組合等出産育児一時金臨時補助金	142,000
	ロケヘロッ	1 12,000	1 12,000	<u> </u>		
	歳 入 合 計	9,076,542,000	8,757,631,487	318,910,513		
	22 7 H HI	, , , = ==, = 00	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	, , 0		

歳 出 (単位:円)

歳 出							(単位:円)
科目			予算現額(A)	決算額(B)	(A)-(B)	説	明
1 総務費			142,538,000	135,672,734	6,865,266	職員人件費 一般管理費 会計年度任用職員人件費 連合会員主	75,601,864 41,510,453 8,468,757 3,240,174
						無課倒収費 会計年度任用職員人件費 運営協議会費 趣旨普及費	4,167,226 2,011,429 315,296 357,535
2 保険給付費			6,572,017,000	6,184,718,171	387,298,829	支出に占める給付割合	71.45%
	療養給付費	一般分	5,661,625,479	5,325,553,890	336,071,589		
	療養費	一般分	39,887,000	31,716,128	8,170,872		
	審査支払手数料		20,244,000	19,081,088	1,162,912		
	高額療養費	一般分	822,000,000	789,123,517	32,876,483		
		一般合算分	1,100,000	604,287	495,713		
	移送費	一般分	100,000	0	100,000		
	出産育児一時金		20,000,000	12,328,740	7,671,260		
	葬祭費	7,050,000	6,300,000	750,000			
傷病手当金			10,521	10,521	0		
3 国民健康保険事業費納付金			2,196,251,000	2,196,245,888	5,112		
	医療給付費分	一般分	1,512,413,000	1,512,411,312	1,688		
	医原和的复力	退職分	104,000	103,567	433		
	後期高齢者支援金	一般分	527,325,000	527,323,419	1,581		
	介護納付金分	一般分	156,409,000	156,407,590	1,410		
4 保健事業費			115,381,000	98,525,751	16,855,249		
	特定健康診査等事	業費	77,834,000	66,718,207	11,115,793		
	保健衛生普及費		37,547,000	31,807,544	5,739,456		
5 公債費			400,000	0	400,000		
6 諸支出金			44,955,000	40,657,428	4,297,572	一般被保険者保険税還付金 償還金	12,202,494 28,454,934
7 予備費			5,000,000	0	5,000,000		
歳 出 合 計			9,076,542,000	8,655,819,972	420,722,028		
			歳入計	歳出計	差引	備考	
事業勘定歳入歳出差引額			8,757,631,487	8,655,819,972	101,811,515	**************************************	
			]			l .	